证券代码：600721       证券简称：*ST 百花     公告编号： 2019-068

关于新疆百花村股份有限公司受让

新疆百花商业管理有限责任公司股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

新疆百花村股份有限公司（以下简称“百花村”）拟以 4576 万元受让西部

绿洲国际实业集团有限公司和瑞宇天华再生资源回收利用有限公司所持新疆百

花商业管理有限责任公司（以下简称“百花商业”）股权,合计 96.89%。本次交

易不构成关联交易，也不构成重大资产重组。

本次交易已经公司第七届董事会第九次会议审议通过，无需提交公司股东大

会审议。

一、交易概述

根据公司发展战略和需要，进一步完善公司治理体系，新疆百花村股份有限

公司（以下简称“百花村”）拟以 4576 万元受让西部绿洲国际实业集团有限公司

和瑞宇天华再生资源回收利用有限公司所持新疆百花商业管理有限责任公司（以

下简称“百花商业”）股权,合计 96.89%。受让完成后，西部绿洲国际实业集团

有限公司和瑞宇天华再生资源回收利用有限公司不再持有百花商业的股权。

新疆百花商业管理有限责任公司注册资本 3,212 万元，其中西部绿洲国际

实业集团有限公司出资 2,791 万元，占比 86.89%；新疆瑞宇天华再生资源回收

利用有限公司出资 321 万元，占比 10%；新疆百花村软件园物业服务有限公司软

出资 100 万元，占比 3.11%。

1、百花商业股权转让前后结构如下，股权受让前：

序 股东名称 股东出资额 （万元） 股东出资比例 （%）

号

1 西部绿洲国际实业集团有限公司 2,791 86.89

2 新疆瑞宇天华再生资源回收利用有限

公司

321 10

3 新疆百花村软件园物业服务有限公司 100 3.11

合

计

 3212 100

股权受让后：

序

号

股东名称 股东出资额 （万元） 股东出资比例 （%）

1 新疆百花村股份有限公司 3112 96.89

2 新疆百花村软件园物业服务有限公司 100 3.11

合

计

 3212 100

2、根据《上海证券交易所股票上市规则》和本公司《公司章程》与《公司

董事会议事规则》的规定，本次交易属于董事会决策权限范围内事项，无需提交

公司股东大会审议批准。

3、根据《上海证券交易所股票上市规则》等有关规则规定，本次交易不构

成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组

事项。

二、交易方介绍

1、公司名称：西部绿洲国际实业集团有限公司

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：新疆乌鲁木齐市沙依巴克区友好南路 551 号 3 栋

成立日期：2006 年 10 月 19 日

法定代表人：刘林刚

注册资本：10,000 万元

经营范围：餐饮服务、住宿；卷烟零售（上述项目限分支机构经营）；批发

预包装食品；预包装食品兼散装食品、乳制品的批发兼零售(限分支机构经营)；

图书、食盐的零售(限分支机构经营)；音像制品经营(限分支机构经营)；农作物

种植；家禽养殖；矿产品、五金交电产品、化工产品、通讯电子产品、橡胶制品、

塑料原料及制品、机械设备、农膜、棉花、农副产品、百货、机电产品、汽车、

机电产品、纺织品、工艺美术品、汽车配件、地膜、节水灌溉设备、节水材料、

建材、金属材料、有色金属、照相器材、办公自动化产品、打印机及耗材、钢材、

旅游用品及纪念品、黄金珠宝首饰的销售；木材加工及销售；家电销售、维修；

房屋和场地租赁；化肥销售；节水灌溉工程设计及施工；一般货物与技术进出口

经营；计算机软硬件的开发、销售；税控收款机的销售；技术咨询；会议服务；

打字复印、停车场服务(上述项目限分支机构经营)；供暖；机票代理；仓储服务；

装卸服务；市场开发；水产品养殖；农畜产品收购及销售；汽车租赁；商务信息

咨询；企业管理咨询服务；家政服务；煤炭、金属制品、石油制品、焦炭、兰炭

的销售；其他清洁服务。

2、公司名称：新疆瑞宇天华再生资源回收利用有限公司

类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

住所：新疆乌鲁木齐市头屯河区北站四路 633 号

成立日期：1989 年 4 月 12 日

法定代表人：杨镇宇

注册资本：3000 万元

经营范围：生产性废旧金属及报废机动车的回收；金属材料、耐火材料、装

饰装潢材料、机电产品、农副产品、畜产品、钢材、矿产品、电子产品（二手手

机除外）的销售；装卸服务；仓储服务；房屋租赁；市场开发；停车场服务。

三、 交易标的情况

1、交易标的基本情况

公司名称：新疆百花商业管理有限责任公司

类型：其他有限责任公司

住所：新疆乌鲁木齐市天山区中山路 141 号

成立日期：2000-12-26

法定代表人：赵玲玉

注册资本：3,212 万元

经营范围：商业综合体管理服务；房屋、场地及柜台租赁；停车场服务；贸

易代理；广告业；销售：机械设备，建材。

2、交易标的最近一年又一期经审计的财务报表

                                                  单位：万元

项目 2019 年 6 月 30 日 （经审计） 2018 年 12 月 31 日 （经审计）

资产总额 5413 5474

净资产 3740 3798

营业收入 195 430

净利润 -58 -146

3、交易价格确定的一般原则和方法

公司对本次股权受让聘请了北京卓信大华资产评估有限公司，对百花商管截

止 2019 年 6 月 30 日进行了专项评估，评估净资产为 4723.53 万元，本次股权受

让价格以评估后的净资产为依据，最终受让 96.89%股权价格为 4576 万元。

四、该交易的目的以及对上市公司的影响

随着互联网交易的迅猛发展，手机通讯业及 IT 电子业的实体店交易量下挫，

公司所处乌市商圈商业物业格局逐渐调整，为应对市场变化，提升百花村大厦的

商业运营收益，进行市场业态的整体规划，百花村拟收购新疆百花商业管理有限

责任公司的 96.89%股份，该公司持有百花村大厦 11192.3 平方米房产面积，能

够有效地支持百花村进行大厦商业物业的整体规划和统一管理。

本次受让股权符合公司战略规划，有利于实现公司持续、健康、稳定发展。

同时，本次股权受让遵照公平、公正的市场原则进行，不存在损害公司及股东特

别是中小股东利益的情形。

提请董事会批准本次交易，授权董事长批准并签署相关文件。

五、该交易需履行的程序

本议案已经公司第七届董事会第九次会议审议通过，独立董事已就该交易发

表独立意见。董事会的表决程序符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》

等法律、法规和规范性文件及《公司章程》的相关规定。

特此公告。

新疆百花村股份有限公司董事会

                                         2019 年 10 月 25 日